第 1 页 共 6 页

中国化学试剂工业协会

中试协字（2025）54 号

关于召开《危险化学品试剂仓库储存安全技术要求》

强制性国家标准研讨会的通知

各理事单位、会员单位、团标委委员及编制单位成员：

强制性国家标准《危险化学品试剂仓库储存安全技术要求》由应急管

理部已于 2025 年 4月 30 日立项，由应急管理部化学品登记中心组织起草，

并于 2025 年 7 月 3日在青岛召开了《危险化学品试剂仓库储存安全技术要

求》标准启动会。按照应急管理部青岛会议要求，中国化学试剂工业协会

负责组织理事、会员单位编写第一版《危险化学品试剂仓库储存安全技术

要求》的标准草案。

为使本标准能充分反映化学试剂行业“危化品试剂”储存的行业特点

及需求，解决“危化品试剂储存没有国家/行业标准的问题、解决执法部门

按大宗化工危化品的储存标准检查危化品试剂储存的问题、解决困扰化学

试剂生产和经营单位多年来急难愁困‘卡脖子’的储存问题”。中试协定

于 2025 年 8月 28～30 日在贵州省贵阳市召开《危险化学品试剂仓库储存

安全技术要求》强制性国家标准研讨会。

会议邀请应急管理部化学品登记中心领导和原全国危险化学品管理标

准化技术委员会专家参会指导。

请各理事单位、会员单位、团标委委员和编制单位成员（编制单位名

录见附件一）认真研究第一版《危险化学品试剂仓库储存安全技术要求》

标准草案[见附件四（待发）]，梳理拟提出的意见和建议，以便研讨会上

集中讨论。期望通过此次会议，制定出符合行业危化品试剂仓库储存要求、

能合法规避储存执法检查、保障和促进化学试剂行业安全、绿色高质量发

第 2 页 共 6 页

展、从大化工储存标准中彻底剥离出的“危化品试剂”储存标准，为国家

各行业的高质量发展贡献试剂行业的智慧。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：

报到时间：2025 年 8 月 28 日（星期四）10:00 开始。

会议时间：2025 年 8 月 29 日全天。

二、会议地点：

贵阳贵山和泰酒店 ，贵阳云岩区省府路 39号。

酒店电话： 0851-85576999

三、会议内容

研讨由中试协组织编制的第一版《危险化学品试剂仓库储存安全技术

要求》强制性国家标准中的术语和定义、基本要求、储存总体要求、货架

储存要求、储存柜储存要求和应急处置等内容。

四、参会人员

各理事单位、会员单位、团标委委员、标准编制单位成员。

五、报名截止时间

报名截止时间为 2025 年 8 月 22 日下午 17:00 前，并请将参会回执表

（附件二）回执至朱传俊，以便预留房间及开具发票。

六、会议费用

1、会务费 1800 元/人，包含资料费、专家费及餐费等。

2、会议统一安排住宿，参会人员的住宿费、交通费自理。

3、住宿费 300 元/天（标间，可合住，合住每人：150 元/天）；单间

300 元/间。

说明：请参会人员将会务费汇款至中试协，由中试协开具会务费发票；

住宿费与酒店结算并由酒店开具发票。

七、汇款信息

收款单位：中国化学试剂工业协会

开户银行：中国工商银行北京广渠路支行

第 3 页 共 6 页

账 号： 0200-0037-0901-4444-764

八、联系方式

联 系 人：朱传俊

联系电话：185 2677 8029 （同微信） 邮箱：hxsjtbw@163.com

九、请各理事、会员单位、团标委委员、标准编制组人员提前安排好

时间，按时参加会议。

附件一：标准编制单位成员

附件二：参会回执表

附件三：酒店地址及乘车路线

附件四：第一版《危险化学品试剂仓库储存安全技术要求》标准草案

（待发）

中国化学试剂工业协会

2025 年 8 月 15 日

mailto:hxsjtbw@163.com

第 4 页 共 6 页

附件一：

《危险化学品试剂仓库储存安全技术要求》

强制性国家标准编制单位名录

序号 单位名称 参会人数

1 天津市科密欧化学试剂有限公司 1-2 人

2 西陇科学股份有限公司 1-2 人

3 上海阿拉丁生化科技股份有限公司 1-2 人

4 广东光华科技股份有限公司 1-2 人

5 南京化学试剂股份有限公司 1-2 人

6 江苏强盛功能化学股份有限公司 1-2 人

7 永华化学股份有限公司 1-2 人

第 5 页 共 6 页

附件二：参会回执表

单位名称

姓名 性别
民

族

职

务
手机号码

8月 28 日

住房要求

8月 29 日

住房要求
入住时间 退房时间

用餐需求

28 晚 29 中 29 晚

单住□合住□

不住□

单住□合住□不

住□
日 时 日 时

单住□合住□

不住□

单住□合住□不

住□
日 时 日 时

单住□合住□

不住□

单住□合住□不

住□
日 时 日 时

备注

房间价格：300 元/天（标间），合住每人：150 元/天；单间 300 元/间。

1、以上房价含两份自助早餐。

2、酒店客房入住时间为 14:00 后, 退房时间为中午 14:00 前。

3、截止到 8月 22 日前报名，会务组根据回执情况与酒店预定房间；超过报名截止时间，无法预留房间。

第 6 页 共 6 页

附件三：酒店地址及乘车路线

1、酒店地址：贵阳贵山和泰酒店 ，贵阳云岩区省府路 39号，

2、酒店电话： 0851-85576999 。

3、到达参考线路：

①1从贵阳北站（地铁站 1 号线）（小孟工业园方向），途径 6 站

在中山西路地铁站下车，从 F口出站步行 600 米到达酒店。

②从贵阳北站（BRT 站台）乘车，途径 4 站，在喷水池下车步行

300 米到达酒店。

③从龙洞堡机场地铁站 A2口入，（白云北路）方向，途径 9站在

喷水池地铁站下车，从 H 口出站步行 800 米到达酒店。

④从龙洞堡机场乘坐公交车 21 路（火车站方向），途径 10 站在

市南路口换乘 37路（贵州金控方向），途径 5站在小十字下车，步行 200

米到达酒店。

附件四：第一版《危险化学品试剂仓库储存安全技术要求》标准草案（待

发）

		N/A
	2025-08-15T01:35:52+0000
	N/A
	N/A